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Session constitutive 2016 / Konstituierende Session 2016

Reconnaissance des groupes parlementaires / Anerkennung der Fraktionen

Cing groupes parlementaires ont annoncé leur constitution provisoire au Secrétariat du Grand Conseil:
5 Fraktionen haben ihre provisorische Bildung beim Sekretariat des Grossen Rates angemeldet:

Groupes / Fraktionen

Groupe socialiste PS
Sozialdemokratische Fraktion SP
Groupe démocrate-chrétien PDC
Fraktion Christlichdemokratische Volkspartei ~ CVP
Groupe Union démocratique du centre UDC
Fraktion der Schweizerischen Volkspartei SVP
Groupe libéral-radical PLR
Freisinnig-demokratische Fraktion FDP
Groupe Vert Centre Gauche VCG
Mitte Links Griin MLG

Membres /
Mitglieder
28
27
21

21

13

Partis et listes représentés / Vertretene Parteien und
Listen

PS/SP

PDC/CVP
UDC /SVP
PLR / FDP

Les Verts / Griine, PCS-Centre gauche / CSP-Mitte Links,
Vert libéral / Griinliberale, Freie Wéhler, « La Broye, c’est
vous »



